
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 462/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Gabriel Čuljak, sin Marka i Dunje 
   r. Bekavac, kum: Toni Zovko
- Lovre Golemac, sin Ante i Danijele 
   r. Crnčević, kum: Marin Marić
- Sara Aničić, kći Hrvoja i Marije 
   r. Vidačković, kuma: Martina Šunjić
- Karlo Jakovljević, sin Maria i 
   Aldijane r. Čuljak, kum: Ivan Krešić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI
Za održavanje crkve (KM):
Ob. Milićević 100, od krštenja Gabrijela Čul-
jka 200, od krštenja Mateja Bošnjaka 100, 
Mirjana Šapina 20, od krštenja Lovre Golem-
ca 100, od krštenja Karla Jakovljevića 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

PATRON ŽUPE I OBLJETNICA POSVETE
CRKVE SV. MATEJA, 21. RUJNA 2023.

DAROVATELJI CRKVE

Dragi župljani od nedjelje 17. ruj-
na vraćamo se na redoviti raspored 
svetih misa, a on je: radnim danom 
ujutro u 7.30 i posljepodne u 18.00, a 
nedjeljom ujutro u 8.00, 9.30 i 11.00, 
a posljepodne u 18.00 sati.

REDOVITI RASPORED SV. MISADragi vjeroučenici, vi koji niste upisani 
na župni vjeronauk u župnom uredu 
imate prijavnice koje možete uzeti i 
popunjene vratiti. Sa župnim vjeronau-
kom krećemo kao i dosadašnjih godina 
nakon svetkovine sv. Mateja, a točni 
termini bit će na vrijeme objavljeni.

ŽUPNI VJERONAUK

Ponedjeljak, 18. rujna - 1. večer trodnevnice
17.30 - Krunica
18.00 - Sveta misa i propovijed
Misno slavlje predvodi don Branimir Bevanda,
župni vikar župe Marije Majke Crkve - Katedrala Mostar

Utorak, 19. rujna - 2. večer trodnevnice
17.30 - Krunica
18.00 - Sveta misa i propovijed
Misno slavlje predvodi don Zvonimir Rezo,
župni vikar župe sv. Ivana ap. i ev. Mostar

Srijeda, 20. rujna - 3. večer trodnevnice
17.30 - Krunica
18.00 - Sveta misa i propovijed
Misno slavlje predvodi don Ante Pavlović,
župni vikar župe sv. Marka ev. Cim i sv. Luke ev. Ilići

Svetkovina sv. Mateja ap. i ev., zaštitnika župe
Četvrtak, 21. rujna
8.00 - Sveta misa
17.30 - Krunica
18.00 - SVEČANA SVETA MISA I PROPOVIJED
Misno slavlje predvodi msgr. Petar Palić,
Biskup Mostarsko-Duvanjski i Trebinjsko-Mrkanski

Nakon svečane svete mise, Stjepo Gleđ Markos, 
izvest će duhovni koncert pod nazivom “Dotakni me Isuse”.

U znak zahvale župi, koncert organizira udruga “Otac”.

TRODNEVNICA I DUHOVNA OBNOVA

Dragi vjernici, lani smo se za svetkov-
inu sv. Mateja lijepo družili u našoj 
kripti ispod crkve te vas i ove godine 
zovemo na čašicu razgovora i družen-
je. Ukoliko netko želi nešto donijeti 
od kolača ili kiflica to može učiniti do 
16.00 sati istoga dana u župnom ure-
du. Dobro došli!

ŽUPNO ZAJEDNIŠTVO

U subotu 16. rujna, u 10.00 sati, u našoj 
župi bit će ispovijed za svu djecu i mlade. 
Pozivamo ih sve da dođu na ispovijed te 
čista srca krenu u novu školsku godinu.

ISPOVIJED DJECE

Dragi župljani, kao što smo već spomin-
jali naša župa planira hodočašće, od 12. 
- 14. listopada, u Padovu, Poreč, Trsat 
te Crkvu hrvatskih mučenika - Udbina. 
Cijena ovog putovanja jest 260,00 KM. 
Kod prijave ponijeti važeći putni doku-
ment i cjelokupni iznos putovanja. Pri-
javiti se možete do nedjelje 24. rujna!

ŽUPNO HODOČAŠĆE



 

N 10 DVADESET TREĆA KROZ GODINU
 P 11 Hijacint, Cvjetko, Miljenko, Danijel
 U 12 Presveto Ime Marijino, Dubravko
 S 13 Sv. Ivan Zlatousti, Ljubo, Zlatko
 Č 14 Uzvišenje Sv. Križa, Višeslav
 P 15 Gospa Žalosna, Dolores, Melita
 S 16 Sv. Kornelije i Ciprijan, Mila Edita

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 11. rujna
7.30 - Za † JANJU Glibo i ost. pok. iz ob.

19 - Za † MIRKA Drežnjaka i ost. pok. iz 
        ob. Drežnjak i Barišić

Utorak, 12. rujna
7.30 - Za † rod. VESELKU(ž) i ILIJU te 
           brata MATU Marića
19 - Za † RENATA Perića

Srijeda, 13. rujna
7.30 - Za † BORISA Miletića i ost. pok. iz 
           ob.
19 - Za † JAGODU i MATU Škegro

Četvrtak, 14. rujna
7.30 - Za † BRUNU, ZORU i NIKOLU te 
           ost. pok. iz ob. Krezić
19 - Za † MIRKA Vidovića te BRUNU i 
        STANU Đurović

Petak, 15. rujna
7.30 - Za † IVU i LJILJU Čuljak te 
           MANDU, KARLA i IVU Knezović
18 - Vjenčanje: Ilija Milićević i Dragana Zovko
19 - Za † rod. GRGU i DRAGICU te LUKU 
        i KATU Šarić

Subota, 16. rujna
7.30 - Za † SLAVKA Romića
10 - Ispovijed djece
19 - Za † MARINKA, SLAVKA, ANU i 
        MARIJU Bošnjak te ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 17. rujna - 24. KROZ GOD.
8 - Za † ANTU, SREĆKA i MARKA 
      Knezovića
9.30 - Za † PERU, MARU i IVANA 
           Martinovića
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MATU Smiljanića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 18. rujna - 1. dan trodnevnice
7.30 - Za † EMILIJANA(m) te VIKTORA i 
           SNJEŽANU Stojkić
18 - Za † supruga ANDRIJU te sina 
        RADENKA Golemca
18 - Za † MILU, NADU i BORU Knezovića

Utorak, 19. rujna - 2. dan trodnevnice
7.30 - Za † IVU Rotim, JOZU i ŠIMU Šunjić 
           te ANTU i LUCU Šunjić
18 - Za † KATU i IVANA Ivandića te MARU 
        i IVU Groznica
18 - Za † rod. IVANA i ANICU Zovko te ost. 
        pok. iz ob.
Srijeda, 20. rujna - 3. dan trodnevnice
7.30 - Za † MARKA i JANJU Rotim
18 - Za † MARIJANA i MARICU Pandža 
        te SLAVKA Krtalića
18 - Za † rod. IVANA i ANĐU Marić

Četvrtak, 21. rujna - Svetkovina sv. Mateja
8 - Za † IVANA Gavrana
18 - Za † don JOZU Joku Blaževića
18 - Za † STIPU Prskala
18 - Za † BORISA, ANTONIJU i DRAGU 
        Komadinu
Petak, 22. rujna
7.30 - Za † PERU i MARU Ćorić te ost. 
           pok. iz ob.
17 - Vjenčanje: Mate Čarapina i Glorija Damiš
18 - Za † IVU Soče

Subota, 23. rujna
7.30 - Za † MILKU Belčak, EDUARDA i 
           LJERKU Gavez
18 - Za † MIRU(m) Pandžu

Nedjelja, 24. rujna - 25. KROZ GOD.
8 - Za † BRANKU Šalić
9.30 - Za † majku IVU i sestru ANKICU 
           Jozić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † STJEPANA Čuljka i ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Sir 27, 30 – 28, 7
              Psalam: Ps 103
         2. čitanje: Rim 14, 7-9
         Evanđelje: Mt 16, 21-27
U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče: »Gos-
podine, koliko puta da oprostim bratu svomu 
ako se ogriješi o mene? Do sedam puta?« Kaže 
mu Isus: »Ne kažem ti do sedam puta, nego do 
sedamdeset puta sedam.« »Stoga je kraljevstvo 
nebesko kao kad kralj odluči urediti račune sa 
slugama. Kad započe obračunavati, dovedoše 
mu jednoga koji mu dugovaše deset tisuća ta-
lenata. Kako nije imao odakle vratiti, zapovjedi 
gospodar da se proda on, žena mu i djeca i sve 
što ima te se podmiri dug. Nato sluga padne 
ničice preda nj govoreći: ’Strpljenja imaj sa 
mnom, i sve ću ti vratiti.’ Gospodar se smilo-
va tomu sluzi, otpusti ga i dug mu oprosti. A 
kad taj isti sluga izađe, naiđe na jednoga svoga 
druga koji mu dugovaše sto denara. Uhvati ga 
i stane ga daviti govoreći: ’Vrati što si dužan!’ 
Drug padne preda nj i stane ga zaklinjati: ’Str-
pljenja imaj sa mnom i vratit ću ti.’ Ali on ne 
htjede, nego ode i baci ga u tamnicu dok mu 
ne vrati duga. Kad njegovi drugovi vidješe što 
se dogodilo, silno ražalošćeni odoše i sve to 
dojaviše gospodaru. Tada ga gospodar dozva 
i reče mu: ’Slugo opaki, sav sam ti onaj dug 
oprostio jer si me zamolio. Nije li trebalo da se 
i ti smiluješ svome drugu, kao što sam se i ja 
tebi smilovao?’ I gospodar ga, rasrđen, preda 
mučiteljima dok mu ne vrati svega duga. Tako 
će i Otac moj nebeski učiniti s vama ako svatko 
od srca ne oprosti svomu bratu.«

Riječ Gospodnja

 

N 17 DVADESET ČETVRTA KROZ GODINU
 P 18 Sv. Josip Kupertinski, Sonja, Irena
 U 19 Željko, Emilija, Suzana, Igor, Dora
 S 20 Sv. Andrija Kim, Svjetlana (kvatre)
 Č 21 Sv. Matej apostol i evnđelist
 P 22 Toma Vil., Bl. Ivan Mend. (kvatre)
 S 23 Sv. Pio iz Pietrelcine, Lino (kvatre)

DVADESET TREĆA KROZ GODINU                          10. - 16. rujna 2023.  “A” DVADESET ČETVRTA KROZ GODINU                      17. - 23. rujna 2023. “A”         

Milosrdan je i milostiv Gospodin, 
spor na srdžbu i vrlo dobrostiv. 

(Ps 103)

O da danas glas Gospodnji 
poslušate, ne budite srca tvrda! 

(Ps 95)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Ez 33, 7-9           
             Psalam: Ps 95
         2. čitanje: Rim 13, 8-10
         Evanđelje: Mt 18, 15-20
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Pogriješi li tvoj brat, 
idi i pokaraj ga nasamo. Ako te 
posluša, stekao si brata. Ne po-
sluša li te, uzmi sa sobom još jed-
noga ili dvojicu, neka na iskazu 
dvojice ili trojice svjedoka poči-
va svaka tvrdnja. Ako ni njih ne 
posluša, reci Crkvi. Ako pak ni 
Crkve ne posluša, neka ti bude 
kao poganin i carinik. Zaista, ka-
žem vam, što god svežete na ze-
mlji, bit će svezano na nebu; i što 
god odriješite na zemlji, bit će 
odriješeno na nebu. Nadalje, ka-
žem vam, ako dvojica od vas na 
zemlji jednodušno zaištu što mu 
drago, dat će im Otac moj, koji je 
na nebesima. Jer gdje su dvojica 
ili trojica sabrana u moje ime, tu 
sam i ja među njima.«

Riječ Gospodnja


